
  

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 170    vrnatova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 3. 5. 2019 Městský úřad Jílové u Prahy 

Masarykovo náměstí 194 

254 01 Jílové u Prahy 
Číslo jednací: 050759/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_050759/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vrňatová / l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, s použitím 

ustanovení § 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

S OU HR N N É  V Y J Á D Ř E NÍ  
 

k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu města 

 

Jílové u Prahy 
 

 

Předmětem změny č. 5 je úprava regulativů v lokalitě označené v hlavním výkresu pod č. 17 

„Rekonstrukce areálu krizové nemocnice pro účely bydlení“, a to ze stávajícího určení 

pro výstavbu rodinných domů na využití pro bytovou výstavbu. 

Z5-1 – pozemky p. č. 2313, 780/1, 780/2, 780/3, 780/6, 780/7, 780/8, 780/9, 787/14, st. 1130, 

st. 1131, st. 1132, st. 1133, st. 1134 v k. ú. Jílové u Prahy, 1,87 ha, stav: smíšené obytné území 

– lokalita č. 17 Rekonstrukce areálu krizové nemocnice pro účely bydlení, umožňující bydlení 

pouze v rodinných domech, návrh: smíšené obytné území – změna regulativů tak, aby byla 

umožněna změna stávajícího objektu krizové nemocnice CO, kolaudovaného jako 

zdravotnické zařízení, které nebylo v minulosti nikdy využito, na bytový dům s nebytovými 

prostory komerční nebo občanské vybavenosti v parteru bytového domu – podmínka 

souběžného pořízení regulačního plánu a změny č. 5 podle § 70 stavebního zákona  

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí 

uplatňuje následující požadavky: 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Orgán ochrany ZPF požaduje, aby v předloženém návrhu územního plánu byly nově 

navrhované plochy pro nezemědělské využití doloženy konkrétními údaji o výměře, kultuře 

a bonitovaných půdně ekologických jednotkách. Požadované podklady musí být zpracovány 



Stránka 2 / 4 

 

ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených v ustanovení § 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) a v ustanovení 

§ 3 a 4 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF.  

Orgán ochrany ZPF upozorňuje zejména na ustanovení § 4 odst. 1 zákona, podle kterého lze 

zemědělskou půdu odejmout ze ZPF pouze v nezbytném případě, a na ustanovení § 4 odst. 3 

zákona, podle kterého lze velmi kvalitní zemědělskou půdu zařazenou do I. a II. třídy ochrany 

odejmout ze ZPF pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným 

zájmem ochrany ZPF.  

Podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona jsou pořizovatelé a projektanti územně plánovací 

dokumentace a územně plánovacích podkladů povinni řídit se zásadami ochrany ZPF, 

navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 

chráněných obecných zájmů nejvýhodnější, a to zpravidla ve srovnání s jiným možným 

řešením. 

 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů    

Orgán státní správy lesů (dále jen SSL) požaduje, aby v dalším stupni řízení bylo 

specifikováno případné dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. Na tomto základě 

bude orgán SSL souhlasit, či nesouhlasit s návrhem územního plánu. 

Orgán SSL upozorňuje na § 13 odst. 1 lesního zákona: „Veškeré pozemky určené k plnění 

funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným 

účelům je zakázáno.“… a § 14 odst. 1 lesního zákona: „Projektanti nebo pořizovatelé územně 

plánovací dokumentace, návrhů na stanovení dobývacích prostorů a zpracovatelé 

dokumentací staveb jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto 

zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska zachování 

lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom 

jsou povinni provést vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, navrhnout 

alternativní řešení, způsob následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.“ 

 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší příslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon), na základě ust. § 11 odst. 2 písm. a) 

zákona k předloženému návrhu zadání změny č. 5 územního plánu města Jílové u Prahy 

sděluje: 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti 

omezující okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu předcházení problémům obtěžování 

obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. Jakýkoli průmysl/výroba by měl být 

umístěn mimo obytnou zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti. 

Pokud by v budoucnu do oblasti byla začleněna výroba nebo zdroj s dopady na ovzduší, je 

provozovatel povinen dodržovat legislativu i v oblasti ochrany ovzduší, např. požádat 

o příslušná povolení k umístění, stavbě, provozu nových zdrojů. Pokud bude uvažováno 

o výstavbě stacionárního zdroje vyjmenovaného v příloze č. 2 zákona, je kompetentní 

rozhodovat krajský úřad. U nevyjmenovaných stacionárních zdrojů je kompetentní rozhodovat 

místně příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, dle § 11 odst. 3 zákona. 

 

 

 

 

 



Stránka 3 / 4 

 

Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dle § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů je k uplatnění vyjádření k návrhu zadání změny č. 5 

územnímu plánu města Jílové u Prahy příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

 

 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů  

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně 

plánovací dokumentace příslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon 

o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na základě 

ust. § 49 odst. 2 zákona k předloženému návrhu zadání změny č. 5 územního plánu města 

Jílové u Prahy neuplatňuje připomínky.  

 

 

 

2. Odbor dopravy   (H. Lacková, l. 139) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nemá připomínky. 

 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče      (Ing. arch. M. Svobodová, l. 978) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není dle ust. § 28 odst. 2 

písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

příslušný k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu města Jílové u Prahy. 

Na území obce Jílové u Prahy se nachází: 

- městská památková zóna Jílové u Prahy (MPZ), prohlášená vyhláškou Ministerstva 

kultury č. 476/1992 Sb., ze dne 10. září 1992 o prohlášení území historických jader vybraných 

měst za památkové zóny, 

- památkové ochranné pásmo pro dochované historické prostředí sídlištního celku města 

Jílové u Prahy (OP) prohlášené usnesením rady ONV Praha - západ, č. j 153/88 ze dne 

24. 11. 1988, 

- nemovité kulturní památky (KP) zapsané do Ústředního seznamu kulturních památek ČR 

(ÚSKP ČR) pod rejstř. číslem. 

- Řešené území je územím s archeologickými nálezy (ÚAN) ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zák. 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Území řešené v návrhu zadání změny č. 5 leží mimo území MPZ. Dotčeným orgánem státní 

památkové péče dle ust. § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů je úřad obce s rozšířenou působností, Městský úřad Černošice. 

 



Stránka 4 / 4 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

a místně příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 

uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, toto 

 

 

S T A N OV I S KO  
 

k návrhu zadání změny č. 5 územního plánu města 

 

Jílové u Prahy 
 

 
Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon), na základě 

ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a předloženého návrhu 

zadání změny nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 5 územního plánu města 

Jílové u Prahy na životní prostředí (tzv. SEA). 

Odůvodnění:  

Předmětem změny č. 5 územního plánu města Jílové u Prahy je úprava regulativů v lokalitě 

č. 17 „Rekonstrukce areálu krizové nemocnice pro účely bydlení“. Plocha je označena 

jako Z5-1. Dle stávajícího regulativu je možné v dané ploše realizovat výstavbu rodinných 

domů. Nově navrhovaný regulativ umožní rekonstrukci stávajícího objektu krizové nemocnice 

na bytový dům s nebytovými prostory pro komerční nebo občanskou vybavenost v parteru 

bytového domu.  

Navržená změna územního plánu není významnou změnou koncepce. Plochu změny nelze 

svým charakterem, rozsahem a lokalizací z hlediska vlivu na jednotlivé složky životního 

prostředí a na veřejné zdraví v řešeném území považovat za významnou. Závažnost a rozsah 

vlivů tedy lze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika pro životní 

prostředí a veřejné zdraví z provedení koncepce nejsou významná. Rozsah koncepce odpovídá 

míře urbanizace řešeného území, nebudou překročeny normy kvality životního prostředí. 

Přeshraniční povahu vlivů provedení koncepce lze vyloučit. 

Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem č. j. 052978/2019/KUSK ze dne 

25. 4. 2019 vyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ustanovení § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Zpracovala: Bc. Hana Křížová, l. 510. 

 

 

 

 

 

 

         JUDr. Jiří Holub 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 

 


